СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвёртого созыва )

РЕШЕНИЕ

тридцать пятой сессии

от 05.03.2015                              пос. Троицкий                                          №  1
О  внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета

Кочковского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07. 2014  № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.10. 2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  от 22.12. 2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 22.12. 2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12. 2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и, учитывая рекомендации публичных слушаний, состоявшихся   19 марта  2015 года,   Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07. 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.

      3. Главе Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области  после государственной регистрации и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в 10-дневный срок.
        4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Троицкий вестник».
Глава Троицкого сельсовета                                                                М.М. Асуев

Приложение

к решению  тридцать пятой  сессии Совета

депутатов Троицкого сельсовета

Кочковского района Новосибирской

области от  05.03.2015  года № 1
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В части 1 статьи 5:

     а) в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

б) пункт 29 исключить;

в) дополнить пунктом 38 следующего содержания :

«38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».
2. В части 5 статьи 20 :
     а) пункт 1 признать утратившим силу;

     б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Новосибирской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

3.
В статье 28 :

     а) в пункте 23 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

     б) в пункте 32.1. после слова «поселения,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения,»;

     в) пункт 37.19. исключить;

г) дополнить пунктом 37.27. следующего содержания :

«37.27.) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ;».
Глава Троицкого   сельсовета                                                              М.М. Асуев